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Februari: Rockad i fondhandeln – tydlig ökning av 
svenskt och europeiskt
”Sedan årsskiftet har vi fått se ett skifte på finansmarknaderna – svenskt och europeiskt rusar 
medan amerikanskt släpar efter. Det här syns också tydligt i februaris fondhandel. Fondspararna 
gör en rockad och byter ut globalt och teknik mot svenskt och europeiskt”, säger Felicia Schön, 
Privatekonom på Avanza.

I februari är nettoköpen störst i Sverigefonder, Europafonder och investmentbolagsfonder.

”Det är minst sagt ett spännande trendbrott vi ser i februaris fondhandel – för första gången på flera 
år går inte den övervägande majoriteten av kundernas fondsparande till globalfonder. Istället är det 
högt intresse för Sverigefonder och Europafonder, i vilka nettoköpen är 10 gånger högre i februari 
jämfört med januari”, säger Felicia Schön.

”Att vi ser en omallokering nu är sannolikt ett resultat av flera faktorer – både i omvärlden och på 
hemmaplan. De stora amerikanska bolagen är högt värderade med en stark utveckling i ryggen, 
samtidigt som optimismen om ljusningar i de europeiska konjunkturcyklerna ökar. Dessutom har 
kronan tydligt stärks mot både dollarn och euron – och det blåser osäkra vindar i omvärlden med 
geopolitiska spänningar mellan Europa och USA. Jag tror att det är en naturlig reaktion att då vilja öka 
exponeringen mot det som man känner igen och förstår”, fortsätter Felicia Schön.

Mest köpta Mest sålda

Sverigefonder Nordamerikafonder

Europafonder Teknikfonder

Investmentbolagsfonder Globalfonder

Företagsobligationsfonder Indienfonder

Småbolagsfonder Nordamerikanska småbolagsfonder

I februari nettosäljer fondspararna Nordamerikafonder, teknikfonder och globalfonder.

”Dollarn nådde sin toppnivå mot svenska kronan i början på januari. Sedan dess har kronan stärkts 
med över 6% mot dollarn. Fondsparare med stor exponering mot global- teknik och 
Nordamerikafonder, som har en majoritet av innehaven i dollar, har fått en kännbar negativ effekt av 
kronans förstärkning. Valutaeffekten gör att den, förvisso blygsamma, positiva utvecklingen som 
fondernas underliggande index haft de senaste månaderna helt raderas. När detta sker samtidigt 
som att det finns en oro över USA:s utrikespolitiska agenda ökar incitamentet att sprida riskerna med 
ökad exponering mot fler marknader”, avslutar Felicia Schön. 
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